PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
           Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

                   Rua Presidente Olegário Maciel, 306 CEP 38183 -186 - Fone/Fax: 3691-
7022/3691-7145  licitacao@araxa.mg.gov.br

Setor de Licitações.

ATA DE JULGAMENTO DO PROCESSO Nº 109 / 2017

Pregão Presencial Nº 079/ 2017

Aos 02 dias do mês de Junho de 2017, reuniu-se, a partir das 08:00 horas, a Pregoeira e sua equipe de apoio
abaixo identificados e designados através da Portaria nº 000021/2016 - 2 - Permanente para procederem às
atividades pertinentes ao Pregão Presencial nº 079/2017, tipo Menor Preço Por item que tem por objeto a
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO, PARA ATENDER AS ATIVIDADES
DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ., conforme solicitação da 20400 - SEC
MUNICIPAL DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL, 20400 - SEC MUNICIPAL DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL,
20400 - SEC MUNICIPAL DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL, 20606 - FUNDO MUNIC ASSIST SOCIAL DE
ARAXA, 20602 - BLOCO PROT.ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE, 20604 - BLOCO GESTÃO DA BOLSA
FAMÍLIA, 20601 - BLOCO DE PROTEÇÃO BÁSICA, 20601 - BLOCO DE PROTEÇÃO BÁSICA, 20700 - SEC M
DESENV ECONÔMICO E PARCERIAS, 20800 - SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSO, 20800 -
SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSO, 20900 - SEC MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO RURAL,
21000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 21000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 21000 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 21200 - SEC MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E MOBILI, 22600 -
SEC. MUN. DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANI, 21402 - BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA, 21402 - BLOCO DA
ATENÇÃO BÁSICA, 21403 - BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 21403 - BLOCO DA MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE, 21404 - BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA, 21405 - BLOCO DA VIGILANCIA EM
SAUDE, 2140 conforme quantidades, características e especificações descritas no Anexo I, do Edital.
Compareceram no horário determinado as empresas: ANTONIO FARID COM  E IMPORT  LTDA, (CNPJ:
41.727.249/0001-80), HELDER JULIO FERREIRA    ME, (CNPJ: 04.249.513/0001-91), PAPELARIA REGIONAL
LTDA, (CNPJ: 65.364.796/0001-07), ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, (CNPJ:
41.727.249/0001-80), HELDER JULIO FERREIRA   ME, (CNPJ: 04.249.513/0001-91), LAZARO BEZERRA
SOARES -  ME, (CNPJ: 06.088.333/0001-09), COMERCIAL GRANADA MAT  DE ESCRITORIO LTDA   EPP,
(CNPJ: 03.381.839/0001-05), EDUCART COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME, (CNPJ: 09.562.255/0001-
12), LM COMERCIO LTDA ME, (CNPJ: 05.788.495/0001-89), TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA ME,
(CNPJ: 01.982.481/0001-40), DUBAI COMERCIAL LTDA ME, (CNPJ: 03.376.436/0001-78), BALUARTE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA -EPP, (CNPJ: 14.454.246/0001-48), INFORGEO TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA, (CNPJ: 21.648.858/0001-37), ARTE MINAS COMERCIO EIRELI ME, (CNPJ: 24.638.547/0001-
85), CENTRO OESTE COMERCIO EIRELI - ME, (CNPJ: 26.904.314/0001-02), ERIC G SILVA PAPELARIA,
ARMARINHO E INFORMÁTICA, (CNPJ: 26.591.064/0001-06) e CENTRAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-
EPP, (CNPJ: 00.748.068/0001-53). A Pregoeira e equipe de apoio procederam ao credenciamento das empresas
acima relacionadas, sendo os representantes considerados aptos para formularem lances e para praticarem todos
os demais atos inerentes ao certame. Aberta a Sessão, as licitantes entregaram os envelopes contendo as
propostas de preços e a documentação de habilitação em envelopes separados, sendo que foram abertos os
envelopes de propostas de preços e registrados no sistema. Devido à quantidade de propostas apresentadas num
total de 16 empresas participantes e o grande volume de itens, a pregoeira para que possa efetuar o cadastramento
de todos itens e analisar com cautela todas as propostas e sabendo que nesta dia será impossível dar inicio a fase
de lances, decidiu em comum acordo com todos os licitantes presentes de suspender as atividades desta sessão e
reiniciar novamente no dia próximo dia útil 05/06/2017 as 09h00m. Saindo todos os licitantes cientes que haverá
nova intimação seja por meio eletrônico ou por publicação no Diário Oficial. Nada mais havendo, foi lavrada esta
ata, que será assinada pelos presentes, abaixo relacionados.

Araxá, 02 de Junho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
           Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

                   Rua Presidente Olegário Maciel, 306 CEP 38183 -186 - Fone/Fax: 3691-
7022/3691-7145  licitacao@araxa.mg.gov.br

Setor de Licitações.

Libânia Rosa Candido

Pregoeira

Evelyn Florence Faria Correa       Fabrício Antônio de Araújo

Membro da Equipe                                      Membro da Equipe

PAPELARIA REGIONAL LTDA

(CNPJ: 65.364.796/0001-07)

ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

(CNPJ: 41.727.249/0001-80)

HELDER JULIO FERREIRA   ME

(CNPJ: 04.249.513/0001-91)

LAZARO BEZERRA SOARES -  ME

(CNPJ: 06.088.333/0001-09)

COMERCIAL GRANADA MAT  DE ESCRITORIO LTDA   EPP

(CNPJ: 03.381.839/0001-05)

EDUCART COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME

(CNPJ: 09.562.255/0001-12)

LM COMERCIO LTDA ME

(CNPJ: 05.788.495/0001-89)

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA ME

(CNPJ: 01.982.481/0001-40)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
           Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

                   Rua Presidente Olegário Maciel, 306 CEP 38183 -186 - Fone/Fax: 3691-
7022/3691-7145  licitacao@araxa.mg.gov.br

Setor de Licitações.

DUBAI COMERCIAL LTDA ME

(CNPJ: 03.376.436/0001-78)

BALUARTE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA -EPP

(CNPJ: 14.454.246/0001-48)

INFORGEO TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

(CNPJ: 21.648.858/0001-37)

ARTE MINAS COMERCIO EIRELI ME

(CNPJ: 24.638.547/0001-85)

CENTRO OESTE COMERCIO EIRELI - ME,

(CNPJ: 26.904.314/0001-02)

ERIC G SILVA PAPELARIA, ARMARINHO E INFORMÁTICA

(CNPJ: 26.591.064/0001-06)

CENTRAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-EPP

(CNPJ: 00.748.068/0001-53)